РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  КАШАРСКИЙ  РАЙОН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ИНДУСТРИАЛЬНОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2015 года

	Принято Собранием депутатов

Индустриального сельского поселения                                                     29  апреля  2015 года
              На основании ст.24 Устава муниципального образования «Индустриальное сельское поселение», Собрание депутатов Индустриального сельского поселения

РЕШИЛО:

      1. Утвердить отчет об  исполнении  бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за  1полугодие  2014 года по доходам в сумме 901,8 тыс.руб., по расходам в сумме 843,3 тыс.руб. с превышением доходов над расходами ( профицит бюджета сельского поселения) в сумме 58,5 тыс.рублей .

         Определить , что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за 1 полугодие 2014 года является Администрация Индустриального сельского поселения.

      2.  В целях информирования населения сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2014 года согласно приложению к настоящему Решению.

      3.   Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

	Глава Индустриального
сельского поселения                                                                              Ю.П. Луганцев

п. Индустриальный
29.04.2015г.
№ 69
Приложение

к  Решению Собрания депутатов

Индустриального сельского поселения

№ 69  от  29 апреля  2015 г.

СВЕДЕНИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА
            ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА ЗА    1 КВАРТАЛ 2015 ГОДА

              Исполнение бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за  1 полугодие  2013 года составило по доходам в сумме 901,8 тыс.рублей или 18,8 процент к годовому плану и по расходам в сумме  843,3 тыс. рублей или 16,7 процент к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2015 года составил 58,5 тыс. рублей.

              Показатели бюджета Индустриального сельского поселения Кашарского района за 1 квартал 2015 года прилагаются.

              Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены  в сумме  431,2 тыс.рублей  или 16,3 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 37,0 тыс.рублей или 12,0 процента, земельный налог -235,5 тыс. руб. или 12,5 процента.

             Областные межбюджетные трансферты за 1 квартал 2015 года составили 470,6 тыс. рублей  или 21,9 процентов от всех доходных источников.
Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета

Индустриального сельского поселения Кашарского района
Показатели  бюджета  Индустриального  сельского  поселения Кашарского района
 за 1 квартал 2015 года.

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на 2015 год
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	4801,5
	901,8

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2554,2
	544,3

	1. Налог на доходы физических лиц
	209,9
	37,0

	2. Акцизы
	387,9
	119,7

	3. Единый сельскохозяйственный налог
	36,9
	21,1

	4. Налог на имущество физических лиц
	25,0
	1,8

	5. Земельный налог
	1882,5
	235,5

	6. Госпошлина
	7,8
	5,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2234,5
	1416,8

	7. Доходы от сдачи в аренду имущества
	66,3
	14,8

	8. Штрафы
	31,7
	0,0

	9. Прочие неналоговые доходы
	0
	0

	10. Невыясненные поступления
	0
	0

	11. Дотация
	2016,0
	403,2

	12. Субвенции
	66,1
	59,5

	13. Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	25,0
	0,0

	14. Прочие межбюджетные трансферты
	36,7
	0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4801,5
	901,8

	РАСХОДЫ

	1. Общегосударственные вопросы
	3164,0
	688,2

	2. Национальная оборона
	65,9
	10,2

	3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	99,0
	20,5

	4. Национальная экономика
	389,7
	0,0

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство
	473,2
	51,1

	6. Культура, искусство и кинематография
	753,6
	117,1

	7. Социальная политика
	48,0
	12,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5037,8
	843,3

	ПРЕВЫШЕНИЕ РАСХОДОВ НАД ДОХОДАМИ
	236,3
	58,5